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Warszawa, 31 stycznia 2025 roku  

Sprawa: Środki dla miast na prawach powiatu na 2025 r.
Znak sprawy: ST3.4750.5.2025
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Prezydent Miasta
wszyscy

Szanowni Państwo,

przekazuję w załączeniu informacje o ustalonych na 2025 r. kwotach:

 należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych,

 należnej subwencji ogólnej, wynikającej z kwoty ujętej w ustawie budżetowej na 
rok 2025,

 potrzeb finansowych,

 korekty z tytułu zamożności,

a także o środkach wynikających z podziału części rezerwy na uzupełnienie 
dochodów jednostek samorządu terytorialnego w 2025 r. 

Kwoty, o których mowa wyżej, ustalone po ogłoszeniu ustawy budżetowej na rok 
2025, nie uległy zmianie w stosunku do kwot, o których Minister Finansów 
poinformował w piśmie z 14 października 2024 r. nr ST3.4750.15.2024.

Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego1 (zwana dalej: nową ustawą)  wprowadziła istotne zmiany w zasadach 
ustalania dochodów jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych (PIT), udziału w podatku dochodowym od osób 
prawnych (CIT) oraz subwencji ogólnej. Nowa ustawa wprowadziła także pojęcie 
potrzeb finansowych podlegających sfinansowaniu na podstawie tej ustawy.

Należy wyjaśnić, że potrzeby finansowe to element kalkulacji służący ustaleniu 
dochodów jednostek samorządu terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej 
z budżetu państwa - w przypadku, gdy dochody z tytułu zwiększonego udziału 

1 Dz. U. poz. 1572 i 1717
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w podatku PIT i podatku CIT będą niewystarczające na pokrycie naliczonych 
potrzeb finansowych. Potrzeby finansowe jednostki samorządu terytorialnego, 
podlegające sfinansowaniu na podstawie nowej ustawy, to suma potrzeb: 

1) wyrównawczych;

2) oświatowych;

3) rozwojowych;

4) ekologicznych;

5) uzupełniających.

Obliczone na podstawie nowej ustawy dochody wszystkich miast na prawach 
powiatu na rok 2025 z tytułu:

1) subwencji ogólnej wynoszą  7 914 767,3 tys. zł;

2) udziału w podatku PIT wynoszą  65 631 664,1 tys. zł;

3) udziału w podatku CIT wynoszą  9 030 041,1 tys. zł.

W 2025 r. jednostki samorządu terytorialnego otrzymają także dochody 
pochodzące z rezerwy na uzupełnienie dochodów, rozdzielone w sposób określony 
w nowej ustawie.

Informacje dotyczące szczegółowych elementów kalkulacyjnych podanych kwot 
dochodów oraz potrzeb finansowych zamieszczone zostaną na stronie internetowej 
Ministerstwa Finansów.

Informacje dodatkowe

W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej dochody z tytułu subwencji ogólnej na 
rok 2025, przekazane w styczniu 2025 r., należy ująć w następujących podziałkach 
klasyfikacji budżetowej:

 dział 758 – Różne rozliczenia,

 rozdział 75834 – Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego,

 paragraf 292 – Subwencje ogólne z budżetu państwa,

natomiast środki przekazane z rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego należy ująć w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej:

 dział 758 – Różne rozliczenia,

 rozdział 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego,

 paragraf 238 – Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu.

Dochody z tytułu udziału w podatku PIT i w podatku CIT należy ujmować w rozdziale 
75640 - Udziały miast na prawach powiatu w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa, oraz w odpowiednich paragrafach.
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Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych2, jednostki samorządu terytorialnego powinny dostosować uchwały 
budżetowe na rok 2025 do obowiązujących przepisów, w terminie 3 miesięcy od 
dnia wejścia w życie rozporządzenia, o którym mowa wyżej, czyli od dnia 1 stycznia 
2025 r.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Hanna Majszczyk
podsekretarz stanu 

2 Dz.U. z 2024 r. poz. 1872
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